

Sandomierz, dnia 19.12.2017 r.

Znak: ZP.272.16.2017

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W sprawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym doręczeń wynikających z przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego oraz ich ewentualnych zwrotów, na potrzeby Starostwa Powiatowego w Sandomierzu”.

W dniu 15.12.2017 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na w/w zadanie. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania w kolejności zadanych pytań:

PYTANIE NR 1

Załącznik nr 6 do SIWZ §8

Zamawiający wskazuje termin płatności faktury na 21 dni od daty ich otrzymania. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do Klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący:

„Termin płatności faktury wynosi 14 dni od daty wystawienia faktury VAT. Płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy.”

lub

„Termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu w formie proponowanej przez Wykonawcę, która brzmi: „Termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy.”

PYTANIE NR 2

Załącznik nr 6 do SIWZ §9

Wykonawca wskazuje, że postanowienia wzoru umowy w tym zakresie w szczególności wysokość kar umownych sformułowane są w sposób naruszający naczelne zasady pzp.

Wysokość kar umownych wskazanych w § 9 jest rażąco wygórowana i powoduje dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę a rozmiarem sankcji wymierzanej z tego tytułu. SN w wyroku z dnia 2 kwietnia 2014 r., (sygn. akt IV CSK 416/13) wskazuje, iż „w przypadku dużej dysproporcji między wysokością zastrzeżonej kary umownej a interesem wierzyciela chronionym za pomocą kary umownej -dopuszczalne jest na podstawie art. 484 § 2 kc -zmniejszenia kary umownej przez Sąd, na żądanie dłużnika. Zmniejszenie zastrzeżonej kary umownej opierać się może na łącznym stosowaniu obu wskazanych wart. 484 § 2 kc podstaw miarkowania. Jest tak wtedy, gdy kara umowna po zmniejszeniu z powodu wykonania zobowiązania w znacznej części pozostaje nadal rażąco wygórowana.”

W takiej sytuacji dany Wykonawca będzie korzystał z możliwości miarkowania wskazanej kary umownej, zwłaszcza mając na uwadze, iż przy tak ogólnym sposobie formułowania podstawy do skorzystania z kary umownej można przyjąć, że Zamawiający będzie mógł korzystać ze swojego uprawnienia w sytuacji zrealizowania przez wykonawcę znacznej części kary przedmiotu zamówienia w danym okresie rozliczeniowym. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuję o usunięcie lub złagodzenie wskazanych w § 9 kar umownych.

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu §9 ust. 4 na następujący:

"Konieczne jest przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego (z udziałem wykonawcy i zamawiającego) przed nałożeniem kary umownej wskazanej w ust. 1-3 niniejszego paragrafu."

Wykonawca informuje, że nałożenie kary bez przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego mogłoby być krzywdzące zarówno dla Wykonawcy jak i dla Zamawiającego. W celu ustalenia winy wykonawcy konieczne jest zbadanie wszystkich przyczyn i okoliczności.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Zamawiający informuje, iż wysokość kar umownych zawartych w §9 ust. 1-2 załącznika nr 6 do SIWZ tj. projektu umowy jest określona na poziomie odpowiednim do ewentualnie poniesionych strat z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy, której przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych, które to są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Sandomierzu, ponadto wysokość kar umownych zawartych w §9 ma zastosowanie zarówno do Wykonawcy – §9 ust. 1, jak również do Zamawiającego – §9 ust. 2. Jednocześnie odpowiadając na drugą część pytania Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §9 ust. 4.

PYTANIE NR 3

Załącznik nr 1 do SIWZ

Zamawiający określił, że przesyłki muszą być nadane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru od Zamawiającego. Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu:

"Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia odebranych od Zamawiającego przesyłek do placówki nadawczo- odbiorczej celem ich nadania w dniu odbioru. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym.

Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu na proponowany przez Wykonawcę w związku z koniecznością doręczania przesyłek pocztowych wynikających z przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego.

STAROSTA
Stanisław Łachternak